[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.06.2015 г. № 585-р
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана мероприятий

по совершенствованию деятельности работы

Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

и урегулированию конфликта интересов на 2015 год

В целях повышения эффективности деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов на 2015 год:

1. Утвердить план мероприятий по совершенствованию деятельности работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов на 2015 год согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа -
руководитель Департамента                                                             Г.Б. Медведева

	Приложение

к распоряжению Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от 02.05.2015 № 585-р «Об  утверждении плана мероприятий

по совершенствованию деятельности работы Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

и урегулированию конфликта интересов на 2015 год»

План мероприятий

по совершенствованию деятельности работы

Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

и урегулированию конфликта интересов на 2015 год
	№
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

исполнители

	1

	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов и требований к служебному поведению, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885, а также с уведомлением представителя  нанимателя, органов прокуратуры и иных фактах совершения госслужащими коррупционных и иных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	постоянно
	Лыченко А.И.
Семяшкина А.П.

	2
	Проведение заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента и урегулированию конфликта интересов по основаниям, предусмотренным положением о Комиссии и в случаях необходимости.
	по мере необходимости
	Гущина Л.В.
Семяшкина А.П.

	3
	Размещение на официальном сайте и поддержание в актуальном состоянии информации о порядке и результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента и урегулированию конфликтов интересов.
	по мере необходимости
	Семяшкина А.П.

	4
	Организация представления в Комиссию Департамента сведений, необходимых для ее работы.
	постоянно
	Лыченко А.И.
Семяшкина А.П.

	5
	Организация размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих Департамента и членов их семей, руководителей подведомственных Департаменту учреждений на официальном сайте.
	II квартал

2015 года
	Лыченко А.И.

Семяшкина А.П.

________________